
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 78  

del 18/07/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

COMMERCIO 

 

N° 629 del  18 luglio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO 

ALLE MICRO E PICCOLE IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ DI VENDITA DIRETTA 

AL DETTAGLIO DI BENI O SERVIZI E ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE AL 

PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE AVENTI SEDE OPERATIVA NEL DISTRETTO 

URBANO DEL COMMERCIO DI BORGO SAN DALMAZZO. 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DOMANDE 

AMMESSE ACONTRIBUTO.  

 

 

 

 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 82 dell’11 aprile 2024 con la quale si 
procedeva ad approvare il Bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle micro e piccole 
imprese esercenti attività di vendita diretta al dettaglio di beni o servizi e attività di somministrazione al 
pubblico di alimenti e bevande aventi sede operativa nel distretto urbano del commercio di Borgo San 
Dalmazzo; 
 
Visto il Bando approvato con la summenzionata deliberazione ed in particolare l’art. 9 che prevede: “… 
L’istruttoria di ammissibilità formale delle domande sarà condotta da una Commissione di 
Valutazione….” 
  
Dato atto che, con propria Determinazione n. 610 del 10 luglio 2024 è stata nominata la Commissione 
di valutazione prevista ai sensi dell’art. 9 del bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle 
micro e piccole imprese esercenti attività di vendita diretta al dettaglio di beni o servizi e attività di 
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande aventi sede operativa nel distretto urbano del 
commercio di Borgo San Dalmazzo; 
Preso atto del verbale della commissione di Valutazione convocata in data 16 luglio 2024 - Allegato 1) 
che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
Considerato che:  

- La commissione ha eseguito l’esame formale e sostanziale  della documentazione pervenuta 

entro i termini di scadenza del Bando, fissati in data 31/05/2024  

- Le domande presentate sono in numero di  28. 

- A seguito dell’analisi istruttoria, tutte le istanze presentate sono risultate  ammesse a contributo. 



- Tutti gli interventi sono stati ammessi nella misura corrispondente alla richiesta nei limiti dei 

massimali previsti dal bando per le differenti linee di erogazione. 

- La Commissione ha attribuito il punteggio sulla base dei criteri di valutazione previsti dall’art. 9 

del Bando, redigendo la graduatoria allegata nella tabella in calce al verbale Allegato 2) 

Dato atto che l’importo richiesto a contributo pari a euro 187.859,67 è inferiore allo stanziamento 
totale pari a euro 192.500,00,  pertanto le economie derivanti dalla differenza fra le due somme 
verranno proporzionalmente ridistribuite fra i richiedenti in sede di consuntivo, a definizione 
dell’effettivo avanzo e secondo i futuri indirizzi della Cabina di Regia del Distretto del Commercio. 
Pertanto, alla luce di quanto anzidetto, occorre approvare l’Allegato 2, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, contenente la graduatoria provvisoria delle imprese che hanno 
richiesto la partecipazione al bando in oggetto. 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 167 del 

27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2022, nonché la relativa nota di aggiornamento 

approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n° 63 in data 14.12.2023; 

RICHIAMATO il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2023 / 2025), approvato con deliberazione della G.C. 

N. 175 del 25/05/2023 e s. m. ed i.; (G.C. N.148/2023 – G.C. N.149/2023 – G.C. N.166/2023 – G.C. N.218/2023 – G.C. 

N.265/2023 – G.C. N. 352/2023); 

VISTO il Decreto del Sindaco n.  12226 del 10/06/2022. relativo all’attribuzione delle competenze del servizio tributi e 

commercio, alla Rag. Fantino Marinella; 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

s.m.i.; 

 
L’oggetto del presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web nell'apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente” del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 
 
Con l’adozione del presente provvedimento si esprime altresì parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del Testo Unico n. 267 del 2000. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
2. di prendere atto del verbale della commissione di valutazione Allegato 1) 
3.  Di rilevare che a seguito dell’esame delle istanze pervenute, si riscontrava un avanzo della 

dotazione finanziaria e pertanto le economie derivanti dalla differenza fra le due somme 
verranno proporzionalmente ridistribuite fra i richiedenti in sede di consuntivo, a definizione 
dell’effettivo avanzo e secondo i futuri indirizzi della Cabina di Regia del Distretto del 
Commercio e entro i limiti previsti dall’art. 9 del Bando; 

4. Di approvare l’Allegato 2, quale parte integrante e sostanziale alla presente Determinazione, 
contenente la graduatoria provvisoria delle imprese che hanno richiesto la partecipazione al 
bando in oggetto. 

5. Di rilevare che la predetta graduatoria non comprende la ridistribuzione dell’avanzo di cui al 
punto 3. 

6.  Di dare atto che verrà data formale comunicazione, a mezzo pec, ai soggetti ammessi a 
contributo. 

7. Di dare atto che, come previsto dal Bando, la graduatoria viene pubblicata sul sito internet 
istituzionale del Comune. 

8. Di dare atto che a seguito delle verifiche documentali riguardanti la rendicontazione da parte del 
Comune, verrà approvata, con un atto successivo, la graduatoria definitiva contenente i 



nominativi delle imprese che concretamente beneficeranno dell’erogazione del contributo e il 
suo ammontare. 

9. Di rilevare che con la Determinazione che approverà la graduatoria definitiva, qualora 
risultassero ulteriori somme residue derivanti da rinunce, dall’effettuazione di minori spese 
rispetto a quanto indicato nel modulo di domanda e dalla non conformità della documentazione 
inviata dalle imprese ai fini della rendicontazione finale, le predette somme saranno ripartite tra i 
beneficiari aventi diritto secondo i futuri indirizzi della Cabina di Regia del Distretto del 
Commercio e entro i limiti previsti dall’art. 9 del Bando.  

10. Di dare atto che l’erogazione dei contributi alle imprese aventi diritto, sarà effettuata al termine 
delle procedure di rendicontazione, secondo i termini e le modalità previsti dal Bando. 

11. Di rilevare che il presente atto di approvazione della graduatoria a odierna non comporta spesa. 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


